
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                        Ano 19 – n.º 35 – Especial II        Brasília-DF, 01 de setembro de 2011 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

MINISTRO DE ESTADO 
 

 

PORTARIA N
o
 378, DE 31 DE AGOSTO DE 2011. O MINISTRO DE ESTADO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, incisos 

II e IV, da Constituição, resolve: 

 

Art. 1
o
 Acrescer a alínea f) ao inciso III, do art. 4

o
 da Portaria n

o
 30, de 27 de fevereiro 

de 2009, publicada no Boletim de Serviço n
o
 08, de 27/02/2009, com a seguinte redação: 

 

“Art. 4
o
. ..................................................................................................................... 

 

III - ............................................................................................................................ 

 

f) Secretaria de Inclusão Digital. 

 

.......................................................................................................................” (NR) 

 

Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 

PAULO BERNARDO SILVA - Ministro de Estado  

 

 

 

 

. 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                     Ano 19 – n.º 35 – Especial II          Brasília-DF, 01 de setembro de 2011 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Daniella Silva Cardoso 

Revisão 

Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


